1

2024年 1月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役 社長執行役員  冨永 宏

 （コード番号：4674 東証プライム）
問合せ先   取締役 常務執行役員 杉山 和男

 （TEL 03-5769-8011）

当社および連結子会社間における組織再編方針合意のお知らせ

株式会社クレスコ(本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員：冨永 宏、以下当社)、当社の完
全子会社である日本ソフトウェアデザイン株式会社および株式会社メクゼスにて開催いたしました
各社取締役会において、3社間の組織再編に向けた方針に合意したことにつき、本日、当社の取締役
会において、承認、決議いたしましたので、お知らせいたします。

  1．組織再編の目的

 本組織再編は、3社のノウハウおよびリソースを地域別に整理・統合して人財・経営資源を有効活
用し、生産性向上や効率的なサービス提供により、スピーディーにビジネスの拡大を推進し、業界
における当社グループの競争優位性の維持・向上を図ることを目的とするものです。

2．当事会社の取締役会決議日

株式会社クレスコ
日本ソフトウェアデザイン

株式会社
株式会社メクゼス

2024年1月29日 2024年1月22日 2024年1月16日

  3．当事会社の概要                （各社単体ベース。単位：百万円未満切捨）

(1)商 号 株式会社クレスコ
日本ソフトウェアデザイン

株式会社
株式会社メクゼス

(2)主な事業内容

情報システムに関する

・コンサルティングおよびソ

 リューションサービス業務

・設計、開発業務

・運用管理、保守業務

・調査、分析、評価および技

 術支援業務

・コンピュータ・ソフトウェ

 アの開発・保守に関する業

 務

・情報通信システムの設計、

 運用管理に関する業務

・労働者派遣事業

・前各号に付帯する一切の業

 務

・業務系・制御系システム開

 発（Web型・CS型）

・Webデザイン制作

・モバイルアプリ開発

・システム基盤構築

・ITコンサルティング

・RPA

・BI 他

(3)設立年月日 1988年4月1日 1983年5月4日 1995年4月3日

(4)本社所在地
東京都港区港南

  2丁目15番1号
大阪市中央区博労町

 2丁目2番13号
大阪府大阪市中央区本町

 4丁目2番12号
(5)代表者の

役職・氏名
取締役 社長執行役員

冨永 宏
代表取締役
菅原 千尋

代表取締役社長
中須 直子

(6)資本金 2,514百万円 45百万円 100百万円

(7)発行済株式数 23,000,000株 2,000株 900株

(8)純資産 19,015百万円 63百万円 335百万円

(9)総資産 25,812百万円 397百万円 558百万円

(10)決算期 3月31日 3月31日 3月31日

（次頁へ）

2

商 号 株式会社クレスコ
日本ソフトウェアデザイン

株式会社
株式会社メクゼス

(11)大株主
および
持株比率

・有限会社イワサキコーポ
 レーション    21.25%
・日本マスタートラスト信
 託銀行株式会社（信託口）

8.91%
・浦崎 雅博     5.95%

株式会社クレスコ 100％ 株式会社クレスコ 100％

(12)直近事業年度の経営成績（2023年 3月期）

売 上 高 28,035百万円 ―百万円 1,245百万円

営業利益 2,932百万円 ―百万円 132百万円

経常利益 3,318百万円 ―百万円 144百万円

当期利益 2,213百万円 ―百万円 91百万円

※（6）～（9）および（11）は、2023年3月31日時点のデータです。
※日本ソフトウェアデザイン株式会社については、2023年3月期末より連結の範囲に含めているため、
 (12)については記載しておりません。

  4．今後の見通し

 今後は、本組織再編の日程、再編方法等の詳細について協議を進め、決定次第適宜開示いたしま

す。

  5．当社連結業績に与える影響

 本組織再編の合意にあたって、日本ソフトウェアデザイン株式会社に関連するのれんについて、

当初計画していた収益を見込めなくなったと判断したため、当第3四半期連結累計期間（2023年4月1

日～2023年12月31日）において、減損損失（特別損失）を約209百万円計上することといたしまし

た。

 なお、通期業績予想に関しましては、2023年5月10日に公表した予想から変更はありません。

以  上